UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO E DESEMPENHO

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 11/2024 - PROGEP/UNIFESSPA
PROGRAMA DE APOIO À QUALIFICAÇÃO DO/A SERVIDOR/A (PROQUALI)

2ª EDIÇÃO

A Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará (Unifesspa), por meio da Pró-Reitoria de
Desenvolvimento e Gestão de Pessoas (Progep) e da Diretoria de de Desempenho e
Desenvolvimento (DDD), torna público o RESULTADO PRELIMINAR do PROGRAMA DE
APOIO À QUALIFICAÇÃO DO/A SERVIDOR/A 2024 segunda edição, conforme ANEXO I.

O prazo de recurso, estabelecido no Quadro 1 - Cronograma do Proquali 2024 do Edital nº
11/2024 - PROGEP/UNIFESSPA, FICA RETIFICADO, passado a ser de dois dias úteis
a contar da data de publicação deste edital (RESULTADO PRELIMINAR), encerrando
às 23h59min do dia 27/12/2024.

Conforme item 4.1 do Edital nº 11/2024 - PROGEP/UNIFESSPA, Caberá pedido de recurso
quanto ao resultado preliminar e final, que deverão ser feitos, com as devidas
fundamentações, e enviados para o e-mail dicadc@unifesspa.edu.br.

Marabá (PA), 24 de dezembro de 2024

JULIANA DE SALES SILVA
Pró-reitora de Desenvolvimento e Gestão de Pessoas

Portaria nº 1380/2022

https://progep.unifesspa.edu.br/images/DDD/proquali/Edital_PROQUALI_2024_C229_-_retificado_29_assinado.pdf
mailto:dicadc@unifesspa.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO E DESEMPENHO

Anexo I

Resultado Preliminar Técnico(a) Mestrado:

Lista de processos deferidos e aprovados

Nome Resultado Classificação

JULIA SILVA DE PAULO Deferido/Aprovado 1

ALESSANDRA NASCIMENTO FLOR Deferido/Aprovado 2

CLEUZENI SANTIAGO DA SILVA Deferido/Aprovado 3

LUCIENE NERES GOMES Deferido/Aprovado 4

RAFAELA RIBEIRO DE SOUSA PONTES Deferido/Aprovado 5

CASSILANO FERREIRA DA CRUZ Deferido/Aprovado 6

MARIA DOURIVAN DA SILVA SARAIVA Deferido/Aprovado 7

ISABELLA BRITO LEAL Deferido/Aprovado 8

MACLEM ERANE GONCALVES DOS SANTOS Deferido/Aprovado 9

JESSICA FRANCA DE SOUZA DOS REIS Deferido/Aprovado 10

RENATA MATOS DE SOUZA Deferido/Aprovado 11

SAULO GUILHERME RODRIGUES ALVES Deferido/Aprovado 12

BARBARA SOARES RANKE Deferido/Aprovado 13

NAYARA LARISSA NUNES SALAZAR Deferido/Aprovado 14

ELLEN JANEN PEREIRA SOUSA Deferido/Aprovado 15

ALICE DE QUEIROZ LOBO Deferido/Aprovado 16

WESLEY SILVA SANTOS Deferido/Aprovado 17

ALESSANDRO LOPES REGO Deferido/Aprovado 18

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO E DESEMPENHO

Lista de processos indeferidos/desclassificados

Nome Resultado Justificativa

WALLISON RAMON FERREIRA DE

VASCONCELOS
Indeferido

Processo enviado sem o documento
do 2.6.11. “Declaração de que não
possui penalização decorrente de
processo judicial [...]”

MARTHA MARIA LISBOA FERREIRA

FRANCELINO
Indeferido PARECER – CLON/PROGEP do

Processo nº 23479003473/2024-23

Resultado Preliminar Técnico(a) Doutorado:
Lista de processos deferidos e aprovados

Nome Resultado Classificação

ALEXANDRE GARCIA DE FARIAS Deferido/Aprovado 1º

Resultado Preliminar Docente Doutorado:
Lista de processos deferidos e aprovados

Nome Resultado Classificação

JARBAS CARNEIRO DOS SANTOS Deferido/Aprovado 1º

CIRO ANDRE DE LIMA CAMPAO Deferido/Aprovado 2º

MAURILIO ARRUDA DE ARAUJO Deferido/Aprovado 3º

		2024-12-24T12:29:44-0300